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Echevinage Jupille. Communauté Chénée

Description du fonds d'archives:

Nom du bloc d'archives:
Echevinage Jupille. Communauté Chénée

Période:
1577 - 1846

Numéro du bloc d'archives:
BE-A0523.292

Etendue: y
» DerniA"re cote d'inventaire: 11.00
« Etendue inventoriA©e: 0.57 m

Dépo6t d'archives:
Archives de I'Etat a Liege
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Description des séries et des éléments

1/1

1/2

1/3

1/4

1/5

2/1

2 /2

2/3

3/1

3/2

3/3

3/4

JUPILLE
COMMUNAUTES
CHENEE
Histoire et administration, 1740-1846.

1 liasse
Répertoire des archives, 1751-1772.

1 liasse
Aisances et biens communaux, 1658-1753.

1 liasse

Droit de péche des habitants dans I'Ourthe et la Vesdre, 1577-1731
1 liasse

Emprunts, 1720-1790.
1 liasse

Reprise de la barriere par la Communauté : Exemption des droits
de barriere. Routes de Beaufays et Chaudfontaine, 1732-1782.
1 liasse

Proces contre Embourg, 1746-1787; Beyne, 1756-1776 ; Ninane,
1739-1759 ; Liege, 1749-1785.
1 liasse

Métiers des porteurs de Liege (bouteurs dehors), 1753-1754
(Manque) ; Grivegnée, 1773-1789 ; La Boverie, 1747.

1 liasse
Pieces relatives a I'église et a la paroisse, 1707-1785 .

1 liasse
Proces de la Communauté contre le curé : 1752.

1 liasse

Proces a propos de la dime des pommes de terre, 1779-1785 .
1 liasse

Naissances, mariages et déces a Romsée, 1770, 1772, 1773, 1774,
1786 .
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1 liasse
3/5 Naissances, mariages et déces a Heusay, 1772, 1773, 1774, 1786 .
1 liasse

4 Liasse relative aux réquisitions militaires 1745-1786 .

5 Liasse relative aux comptes communaux, 1745-1818 et aux tailles,
1725-1781 avec un accord entre Jupille, Chénée, Fléron et Saint-
Remacle-au-Pont, 1641.

6/1 Revenu des biens communaux accordés par la Chambre des
comptes le 8 février 1658 : 1662-1749.

6 /2 Reglements pour les tailles. Limites entre Chénée et Embour, 1748-
1781 .

7 Tailles 1751-1752, 1751-1760.

8 Tailles 1759-1765, 1767-1787.

9/1 Quittances des comptes des bourgmestres, 1715-1725, 1750-1766,
1752-1762 .

9/2 Registre des pauvres de la paroisse, 1675-1808.

10 - 11 PROCES DE LA COMMUNAUTE CONTRE DIVERS, 1745-1781

10 1745-1756.

11 1753-1781.
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