## BE-A0523 702255 708973 FRE

Jupille. Chênée. - In : nventaire des fonds d'archives des échevinages et communautés rurales, vol. 2, 4e version, Liège, p. 297.



Het Rijksarchief in België Archives de l'État en Belgique Das Staatsarchiv in Belgien State Archives in Belgium

Description du fonds d'archives:	3
Description des séries et des éléments	5
Jupille	5
Communautés	5
Chênée	
10 - 11 Procès de la Communauté contre divers, 1745-1781	6

## Description du fonds d'archives:

Nom du bloc d'archives: Echevinage Jupille. Communauté Chênée

Période: 1577 - 1846

Numéro du bloc d'archives: BE-A0523.292

## Etendue:

Dernià re cote d'inventaire: 11.00
Etendue inventorià e: 0.57 m

Dépôt d'archives: Archives de l'Etat à Liège

## Description des séries et des éléments

	JUPILLE	
	COMMUNAUTÉS	
1 /1	CHÊNÉE Histoire et administration, 1740-1846.	1 liasse
1 /2	Répertoire des archives, 1751-1772.	1 liasse
1 /3	Aisances et biens communaux, 1658-1753.	1 liasse
1 /4	Droit de pêche des habitants dans l'Ourthe et la Vesdre, 15	77-1731
	•	1 liasse
1 /5	Emprunts, 1720-1790.	1 liasse
2 /1	Reprise de la barrière par la Communauté : Exemption des de barrière. Routes de Beaufays et Chaudfontaine, 1732-17	
2 /2	Procès contre Embourg, 1746-1787; Beyne, 1756-1776 ; Nir 1739-1759 ; Liège, 1749-1785.	nane, 1 liasse
2 /3	Métiers des porteurs de Liège (bouteurs dehors), 1753-1754 (Manque) ; Grivegnée, 1773-1789 ; La Boverie, 1747.	1 1 liasse
3 /1	Pièces relatives à l'église et à la paroisse, 1707-1785 .	1 liasse
3 /2	Procès de la Communauté contre le curé : 1752.	1 liasse
3 /3	Procès à propos de la dîme des pommes de terre, 1779-178	5 . 1 liasse
3 /4	Naissances, mariages et décès à Romsée, 1770, 1772, 1773 1786.	3, 1774,

1 liasse Naissances, mariages et décès à Heusay, 1772, 1773, 1774, 1786. 3 /5 1 liasse Liasse relative aux réquisitions militaires 1745-1786. 4 5 Liasse relative aux comptes communaux, 1745-1818 et aux tailles, 1725-1781 avec un accord entre Jupille, Chênée, Fléron et Saint-Remacle-au-Pont, 1641. 6 /1 Revenu des biens communaux accordés par la Chambre des comptes le 8 février 1658 : 1662-1749. 6 /2 Règlements pour les tailles. Limites entre Chênée et Embour, 1748-1781. 7 Tailles 1751-1752, 1751-1760. 8 Tailles 1759-1765, 1767-1787. 9 /1 Quittances des comptes des bourgmestres, 1715-1725, 1750-1766, 1752-1762. 9 /2 Registre des pauvres de la paroisse, 1675-1808. 10 - 11 PROCÈS DE LA COMMUNAUTÉ CONTRE DIVERS, 1745-1781 10 1745-1756. 11 1753-1781.